TỈNH ỦY QUẢNG NGÃI

*

Số 1428-CV/TU
Về việc rà soát, bổ sung quy hoạch

nhiệm kỳ 2020 - 2025, 2021 - 2026;

2025 - 2030, 2026 - 2031

    ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

         Quảng Ngãi, ngày 04 tháng 01 năm 2023

Kính gửi: - Các ban cán sự đảng, đảng đoàn,

- Các cơ quan chuyên trách tham mưu, giúp việc Tỉnh ủy,

- Các đơn vị sự nghiệp của Tỉnh ủy,

- Các sở, ban, ngành, Mặt trận, hội, đoàn thể tỉnh,

- Các huyện, thị, thành ủy, đảng ủy trực thuộc Tỉnh ủy,

- Các trường đại học, cao đẳng thuộc tỉnh,

Thực hiện Quy định số 50-QĐ/TW ngày 27/12/2021 của Bộ Chính trị

về công tác quy hoạch cán bộ (sau đây viết tắt là Quy định 50), Hướng dẫn số

16-HD/BTCTW ngày 15/02/2022 của Ban Tổ chức Trung ương một số nội

dung cụ thể về công tác quy hoạch cán bộ (sau đây viết tắt là Hướng dẫn 16)

và Hướng dẫn số 05-HD/TU ngày 18/02/2022 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy

về công tác quy hoạch cán bộ (sau đây viết tắt là Hướng dẫn 05), Ban

Thường vụ Tỉnh ủy yêu cầu các ban cán sự đảng, đảng đoàn; các cơ quan

chuyên trách tham mưu, giúp việc Tỉnh ủy; các đơn vị sự nghiệp của Tỉnh ủy;

các sở, ban, ngành, Mặt trận, hội, đoàn thể tỉnh; các huyện ủy, thị ủy, thành

ủy, đảng ủy trực thuộc Tỉnh ủy; các trường đại học, cao đẳng thuộc tỉnh thực

hiện việc rà soát, bổ sung quy hoạch cán bộ nhiệm kỳ 2020 - 2025, 2021 –

2026; 2025 - 2030, 2026 - 2031, cụ thể:

 - Sau khi hoàn thiện việc đánh giá, phân loại cán bộ, đảng viên năm

2022, các tổ chức đảng, cơ quan, đơn vị, địa phương triển khai thực hiện rà

soát, bổ sung quy hoạch cán bộ ở cấp mình, cơ quan, đơn vị mình theo đúng

Quy định 50, Hướng dẫn 16 và Hướng dẫn 05. Yêu cầu thực hiện đầy đủ quy

trình các bước bổ sung vào nguồn quy hoạch. Những đồng chí được đưa vào

quy hoạch có kết luận tiêu chuẩn chính trị quá 06 tháng phải xem xét kết luận

trước khi quyết định hoặc đề nghị cấp có thẩm quyền quyết định. Đồng thời,

công tác rà soát, bổ sung quy hoạch lần này phải quan tâm ưu tiên đến cán bộ

nữ, cán bộ trẻ, cán bộ người dân tộc thiểu số, nhất là những ngành, địa

phương chưa bảo đảm tỷ lệ theo quy định và gắn liền với công tác chuẩn bị

nguồn nhân sự lãnh đạo cho cơ quan, đơn vị, nhân sự cấp ủy đảng nhiệm kỳ

2025 - 2030 và nhân sự lãnh đạo Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân các

cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031.

2

 - Việc cử cán bộ đi đào tạo, bồi dưỡng ở các cơ sở đào tạo và thực hiện

luân chuyển cán bộ phải tuân theo quy hoạch, có thứ tự ưu tiên, được công

khai rõ ràng, minh bạch trong đảng bộ, cơ quan, tổ chức.

 Đề nghị các tổ chức đảng, cơ quan, đơn vị, địa phương triển khai thực

hiện nghiêm túc nội dung Công văn này. Thời gian hoàn thành việc rà soát,

bổ sung quy hoạch đợt 1 và gửi báo cáo quy hoạch cán bộ về Ban Thường vụ

Tỉnh ủy (qua Ban Tổ chức Tỉnh ủy) chậm nhất là ngày 31/3/2023 để xem xét,

phê duyệt quy hoạch đối với các chức danh diện Ban Thường vụ Tỉnh ủy

quản lý theo phân cấp quản lý cán bộ.

Nơi nhận:
- Như trên,

- Ban Tổ chức Trung ương (báo cáo),

- Vụ Địa phương II, BTCTW (báo cáo),

- Các đồng chí UVBTV Tỉnh ủy,

- Cổng Thông tin điện tử Đảng bộ tỉnh,

- VPTU: CVP, PCVP, P.Tổng hợp,

- Các phòng: TC - CB, ĐP, BTCTU,

- Lưu Văn phòng Tỉnh ủy.

T/M BAN THƯỜNG VỤ

BÍ THƯ

Bùi Thị Quỳnh Vân

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-04T17:31:39+0700
	BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ
	Bùi Thị Quỳnh Vân<BuiThiQuynhVan@TUQuangNgai> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-04T17:32:19+0700
	BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ
	Tỉnh ủy Quảng Ngãi<VanThu@TUQuangNgai> đã ký lên văn bản này!